
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 27

2 Φεβρουαρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,870 
στρεμ. στη θέση «Τραγοβούνι» περιφέρειας Δ. Δ. 
Αχιλλείου του Δήμου Πτελεού, Ν. Μαγνησίας. ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 37.864,32 
τ.μ. στη θέση «Κάκαβος ή Γελαδίστρα» περιφέρει−
ας Δ. Δ. Διμηνίου, Δήμου Αισωνίας, Ν. Μαγνησί−
ας. ................................................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 87,148 
στρεμ. στη θέση «Τσαγκαράκι −Λυκόραχη» περι−
φέρειας Κοινότητας Ανάβρας, Ν. Μαγνησίας. ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,634 
στρ. στη θέση «Χούνες» περιφέρειας Δ. Δ. Συκής, 
Δήμου Αφετών του Ν. Μαγνησίας. .................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3841 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,870 στρεμ. 

στη θέση «Τραγοβούνι» περιφέρειας Δ. Δ. Αχιλλείου 
του Δήμου Πτελεού, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 

182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω−
τέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δια−
τάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) 
απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ 2704/24.10.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα συνιδιόκτητη δασική 
έκταση, εμβαδού οκτακοσίων εβδομήντα χιλιοστών του 
στρέμματος (0,870 στρμ.), που βρίσκεται στη θέση «Τρα−
γοβούνι» Δ. Δ. Αχιλλείου του Δήμου Πτελεού του Νομού 
Μαγνησίας, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α όπως απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, 
το οποίο αποτελεί και αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δημοτικό Διαμέρισμα Αχιλλείου.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης, κατά το Β΄ δεκαπενθήμερο του Αυγούστου 
2008 από παράνομη αποψίλωση, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από θάμνους αειφύλλων πλατύφυλλων, 
πυκνότητας 40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 4 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

209

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.05 09:51:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 211

    Αριθμ. 3738 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 37.864,32 

τ.μ. στη θέση «Κάκαβος ή Γελαδίστρα» περιφέρειας 
Δ. Δ. Διμηνίου, Δήμου Αισωνίας, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417 /1180/8.7.1980 και β) 

182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω−
τέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δια−
τάξεις «.

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) 
απόφαση του.

7. Την υπ’ αριθμ. 6719/24.10.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού τριάντα επτά χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα 
τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και τριάντα δύο εκα−
τοστών (37.864,32 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Κάκα−
βος ή Γελαδίστρα» περιφέρειας Δ. Δ. Διμηνίου Δήμου 
Αισωνίας του Νομού Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία (9, 10, 11, 12, 13, ... ... 41, 42, 43, 46, 45, 9) στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:3.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση αειφύλλων πλατυφύλλων
Δυτικά: Ρέμα Σπαρτιάς και αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 

3868/14.11.2007 απόφαση)
Βόρεια: Αγροτικός δρόμος και δασική έκταση αειφύλ−

λων πλατυφύλλων
Νότια: Δασική έκταση χαράκτηρισθείσα με την υπ’ 

αριθμ. 3837/1998 Πράξη Χαρακτηρισμού Σκοποί της κή−
ρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι, η 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλει−
σμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσης, την 21η 
Ιουλίου 2008 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από πουρνάρια, πυκνότητας 70% .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 4 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 213

Αριθμ. 3871 (3)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 87,148 

στρεμ. στη θέση «Τσαγκαράκι −Λυκόραχη» περιφέ−
ρειας Κοινότητας Ανάβρας, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές με την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δι−
ατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) 
απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ 2747/30.10.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση, εμβαδού ογδόντα επτά στρεμμάτων και εκατόν 
σαράντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος (87,148 στρμ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Τσαγκαράκι − Λυκόραχη» πε−
ριφέρειας Κοινότητας Ανάβρας, Νομού Μαγνησίας, με 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α όπως απεικονίζε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:5000, το οποίο αποτελεί και αναπόσπαστο μέρος αυ−
τής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων − κορυ−
φογραμμή.

Δυτικά: Δάσος δρυός.
Βόρεια: Δάσος δρυός.
Νότια: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης, την 20.8.2008 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από δάσος δρυός και αειφύλλων πλα−
τύφυλλων (πουρνάρι, γαύρο, φιλύκι κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 18 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 215

   Αριθμ. 4433 (4)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,634 στρ. 

στη θέση «Χούνες» περιφέρειας Δ. Δ. Συκής, Δήμου 
Αφετών του Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1,
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.:
 α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές με την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δι−
ατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) 
απόφαση του.

7. Την υπ’ αριθμ. 6896/11.12.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού δύο στρεμμάτων και εξακοσίων τριάντα 
τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος (2,634 στρ.), που 
καταλήφθηκε και μπαζώθηκε κατά το χρονικό διάστημα 
1993 μέχρι 13.8.2008. Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη 
θέση «Χούνες» περιφέρειας Δ. Δ. Συκής Δήμου Αφετών 
του Νομού Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής, έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση και αγροτικό 
δρόμο.

Δυτικά: Ιδιοκτησία ιδίας (Λεωνόρας Ακρίβου).
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση και πέραν αγρός 

ιδίας.
Νότια: Επαρχιακός δρόμος Βόλου − Συκής.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί−
σης δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (κυρίως κουμαριά), πυκνότητας 80% .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 18 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000270202090008*


